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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 14. juni 2016 har udvalget efter ønske fra Mette Reissmann (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 189 (alm. del) 

Mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt i forhold til at sikre et tilstrækkeligt 

niveau i nye uddannelsers kvalitet og relevante faglige miljøer, at den endelige 

godkendelse af UC Sjællands ansøgning om oprettelse af en diplomingeniøruddan-

nelse alene bunder i ministerens beslutning, eftersom det rådgivende 

udvalg for udbud af videregående uddannelser (RUVU) havde indstillet 

ansøgningen til afslag, jf. »Kalundborg-sag udstiller hul i kvalitetslov« på Altinget. 

dk den 14. juni 2016? 

 

Svar 

Med indførelsen af institutionsakkreditering er ansvaret for at sikre de udbudte 

uddannelsers kvalitet og relevans overdraget til institutionerne. Det finder jeg for-

nuftigt, da det er institutionerne, som har den faglige kompetence til at sikre og 

udvikle kvaliteten og relevansen af både eksisterende og nye uddannelser. Jeg skal 

som minister forholde mig til behovet for nye uddannelsesudbud og træffe beslut-

ning ud fra et overordnet samfundsøkonomisk og uddannelsespolitisk perspektiv. 

 

I forhold til den konkrete sag vil jeg gerne understrege, at RUVU ikke indstillede 

ansøgningen fra UC Sjælland til afslag. RUVU vurderede, at der med UC Sjællands 

ansøgning var sandsynliggjort et lokalt behov for udbud af en videregående teknisk 

uddannelse. Endvidere noterede RUVU, at UC Sjælland gennem dialog med virk-

somhederne havde sikret sig, at den søgte uddannelse anses for relevant i forhold 

til de efterspurgte kompetencer. 

 

RUVU bemærkede dog samtidigt, at UC Sjælland ikke har et etableret ingeniørfag-

ligt miljø, som vil kunne understøtte et nyt udbud i Kalundborg. RUVU anbefalede 

derfor en afklaring af dette spørgsmål i vurderingen af ansøgningen før en eventuel 

godkendelse. 

 

Jeg vurderede på det forelagte grundlag, at det ikke var samfundsøkonomisk og 

uddannelsespolitisk hensigtsmæssigt at understøtte opbygningen af et nyt ingeni-

ørfagligt miljø, som ikke var forankret i de allerede etablerede miljøer ved udbydere 

af ingeniøruddannelser. 

 

Det afgørende for den efterfølgende godkendelse har været, at UC Sjælland nu har 

indgået et partnerskab med professionshøjskolen VIA om opbygning og drift af et 
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diplomingeniørfagligt uddannelsesmiljø i Kalundborg. Med partnerskabet har UC 

Sjælland sikret forbindelsen til et etableret og velfungerende diplomingeniørfagligt 

miljø og således tilvejebragt det fornødne fornuftige grundlag for at opbygge et 

solidt ingeniørfagligt uddannelsesmiljø i Kalundborg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


